UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA ICTIN No 88, DE 03 DE DEZEMBRO DE
2025. e o § 5º do art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da Prova Escrita do concurso para PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, área Sistemas de Controle e
Robótica, referente ao Edital 70/2025:

Nº de inscrição Candidato Nota

0702500019 PEDRO GATTI ARTAXO NETTO 89,4

0702500036 LUIZ EUGENIO SANTOS ARAUJO FILHO 72,0

0702500025 JOAO PEDRO PETERS BARBOSA 70,0

0702500002 GUILHERME SOUTO CHAGAS Eliminado

0702500005 THARLES ANTÔNIO RIBEIRO Eliminado

0702500008 FELIPE DE BRITO FREITAS Eliminado

0702500016 DIEGO BARBOSA CARVALHO Eliminado

0702500020 EDUARDO GODINHO RIBEIRO Eliminado

0702500023 JONATHAN CAMPO JAIMES Eliminado

0702500031 BRUNO HELENO DA SILVA Eliminado

0702500034 MARCUS PAULO SILVA DE ABREU Eliminado

De acordo com o art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, estão convocados para as provas seguintes
os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0702500019 PEDRO GATTI ARTAXO NETTO

0702500025 JOAO PEDRO PETERS BARBOSA

0702500036 LUIZ EUGENIO SANTOS ARAUJO FILHO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 9.3.2 do Edital PROGEPE Nº 70/2025.

Lavras, 09 de fevereiro de 2026.